
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C O P I A  A L B O  

COMUNE DI PREMIA 

 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 
 

OGGETTO: 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGIBBILITA' E COMPATIBILITA' 

DEGLI ELETTI  AI SENSI DEL CAPO II TITOLO III DEL 

T.U.E.L.           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì dodici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed in seduta pubblica in Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. BRAITO Fausto - Sindaco Sì 
2. BUSANA Daniela - Consigliere Sì 
3. SCRIMAGLIA Elia - Consigliere Sì 
4. DI MARE Oreste - Consigliere Sì 
5. GIANNONI Renzo - Consigliere Sì 
6. BINI Marco - Consigliere Sì 
7. BERNARDI Mauro - Consigliere Giust. 
8. FORNI Silvio - Consigliere Sì 
9. CARABELLI Gabriella - Consigliere Sì 
10. BARBETTA Paolo - Consigliere Sì 
11. MATLI Piero - Consigliere Sì 
12.             
13.             

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor NICOLOSI Dr Pierpaolo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BRAITO Fausto nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
il Sindaco/Presidente riferisce che, a norma dell'art.41 del D. L.vo 18 agosto 2000, n.267, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II 
titolo III del suddetto D.L.gs n. 26712000 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle 
cause ivi previste  
  
Che in caso di ineleggibilità o di incompatibilità va seguita la procedura prevista dall'art. 69  del D.L.gs n. 
267/2000;  
 
Che non sono stati presentati ricorsi nei confronti degli eletti.  
  
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L.  25-1-2010, n. 2, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16,  comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011,  n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei 
consiglieri comunali;  
  
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;  
  
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del  D.Lgs. n. 267/2000, al 
D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il  verbale dell’Ufficio Centrale / Adunanza dei 
Presidenti di sezione nella parte relativa alla  proclamazione degli eletti;  
  
Dato atto che:  
  
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici 

ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;  
 
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti;  
 
– sono state acquisite al protocollo dell’Ente le dichiarazioni dei Consiglieri che attestanti  l’assenza di cause 

di ineleggibilità e incompatibilità  
 
– né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nè 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti;  

  
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei  Consiglieri, anche nei 
confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;  
  
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.  
267/2000  
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Con 10 voti favorevoli nessun voto contrario e nessun astenuto 

D E L I B E R A  

1)  di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della elezione 
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti 
nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 
G e n e r a l i t à 

 
Voti Esito votazione convalida 

 
Sindaco: BRAITO FAUSTO 
 

 
Voti di lista 

 
238 

 
Consiglieri di maggioranza: 
Lista 1 Esperienza+Gioventù+Impegno 
CONTINUARE RINNOVANDO PREMIA 
 
BUSANA DANIELA 
SCRIMAGLIA ELIA 
DI MARE ORESTE 
GIANNONI RENZO 
BINI MARCO 
BERNARDI MAURO 
FORNI SILVIO 
 
 
 
Consiglieri di maggioranza: 
Lista 2 PREMIA IL NOSTRO IMPEGNO 
 
CARABELLI GABRIELLA (candidato Sindaco) 
 
 
 
 
BARBETTA PAOLO 
MATLI PIERO 
 
 

 
 

Numero dei voti di 
preferenza  

 
32 
31 
24 
22 
21 
20 
18 

 
 
 
 
 
 

Voti di lista 
 

Numero dei voti di 
preferenza  

 
29 
28 

 

 
 

Cifra individuale  
 
 

270 
269 
262 
260 
259 
258 
256 

 
 
 
 
 
 

164 
 

Cifra individuale  
 
 

193 
192 

 

 
UNANIMITÀ 

 
 
 
 
 
 

UNANIMITÀ 
UNANIMITÀ 
UNANIMITÀ 
UNANIMITÀ 
UNANIMITÀ 
UNANIMITÀ 
UNANIMITÀ 

 
 
 
 
 
 

UNANIMITÀ 
 
 
 
 

UNANIMITÀ 
UNANIMITÀ 

 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

D E L I B E R A  

1) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18-8-2000, n. 267. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : BRAITO Fausto 

 
 
 

 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : NICOLOSI Dr Pierpaolo 
 
 
 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Ufficio Segreteria 
Parere di Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 12/06/2014 F.to:NICOLOSI Dr 
Pierpaolo 

 

Serv.Finanziario 
Parere di Regolarità 

Contabile 

Favorevole 12/06/2014 F.to:MADER Dr 
Oscar 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 17/06/2014 
 
Premia, lì 17/06/2014 

Il Segretario Comunale 
F.to :       

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Premia, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 
NICOLOSI Dr Pierpaolo 

 
 


